FARİKİ
(~).<ll )

Ebu Nasr el-Hasen b. Esed
b. el-Hasen el-Fariki

(ö. 487 / 1094)

Nahiv ve lugat alimi,
edip ve şair.

_j

Doğum tarihi, çocukluk yılları ve tahsil
hayatı hakkında kaynaklarda bilgi yok
tur. Diyarbekir'in bir bölgesi olan Meyya
farikin'den olduğu ve hayatının uzun bir

FARiKI

devresini burada geçirdiği için Fariki nis
besiyle tanındı.

Mervan kendisini tanıyarak 486
( 1 093) yılı başında Muhyiddevle la ka
bı ile vezir yaptı ve böylece Meyyafari
kin'i de hakimiyetine aldı. Bir süre son
ra Melikşah'ın kardeşi Tutuş Meyyafa
rikin'i fethedince Emir Mansur b. Mer
van Tutuş'un veziri Ebü'n-Necm'in yar
dımıyla ölümden kurtulabildi; Fariki ise
Halep'e kaçtı. Selçuklu Sultanı Tutuş 487
(1094) yılında Halep, Harran ve Urfa'yı

da fethederek Harran' a yerleşti. Vatan
hasretine dayanamayan Fariki Sultan
Tutuş'un hizmetine girmek üzere Har
ran 'a geldi ve hükümdara kaside sun
du. Ancak sultana. Fariki'nin daha ön
ce Meyyafarikln'i Mansur b. Mervan'a
teslim eden kişi olduğu hatırlatılınca

FARiS eş-ŞİDYAK
( .,~..ı..:.ıı \)".) \! )

Ahmed Faris b. Yusuf b. Mansur
(ö. 1305/1887)

Modem Arap edebiyatının
önde gelen temsilcilerinden, şair,

gazeteci ve yazar.
.J

XIX. asrın ilk yıllarında Cebelilübnan'ın
Aşkat köyünde doğdu. Önemli şahsiyet
ler yetiştiren köklü ve tanınmış bir Ma
ranı ailesine mensuptur. İlk öğrenimini
köyünde yaptıktan sonra Kisrüvan'dak.i
Aynivereka Medresesi'ne girdi ve Arap
ça'dan başka Süryanice, mantık, hıristi